

Sitzungsvorlage 069/2024 öffentlich

24.05.2024

| Beratungsfolge | Termin |
|------------------------------|------------|
| Haupt- und Finanzausschuss | 04.06.2024 |
| Rat der Gemeinde Nordkirchen | 06.06.2024 |

Tagesordnungspunkt

Bestellung eines stellvertretenden Leiters der Freiwilligen Feuerwehr Nordkirchen

Beschlussvorschlag:

Brandinspektor Tobias Heitkamp wird für eine Zeit von sechs Jahren zum neuen stellvertretenden Leiter der Freiwilligen Feuerwehr Nordkirchen bestellt.

Gemeinde Nordkirchen

069/2024

Sachverhalt:

Gemäß § 11 des Gesetzes über den Brandschutz, die Hilfeleistung und den Katastrophenschutz (BHKG) wird der stellvertretende Leiter der Freiwilligen Feuerwehr nach Anhörung der Feuerwehr und auf Vorschlag des Kreisbrandmeisters (KBM) für die Dauer von 6 Jahren bestellt.

Die nach § 11 BHKG vorgeschriebene Anhörung durch die Gemeinde erfolgte am 23. Mai 2024.

Mit Schreiben vom 24. Mai 2024 schlägt Kreisbrandmeister Christoph Nolte vor, den Brandinspektor Tobias Heitkamp zum stellvertretenden Leiter der Freiwilligen Feuerwehr Nordkirchen zu ernennen.

Das Schreiben des Kreisbrandmeisters ist als Anlage beigefügt.

Herr Heitkamp wird sich am 04.06.2024 im Haupt- und Finanzausschuss persönlich vorstellen.

Finanzielle Auswirkungen:

| Х | Keine | | |
|--------------|--|---|--|
| | Ertrag / Einzahlung | € | |
| | Aufwand / Auszahlung | € | |
| | Verfügbare Mittel im Produkt / Budget | | |
| | Über-/außerplanmäßig | | |
| | Deckung im laufenden Haushaltsjahr durch | | |
| Anmerkungen: | | | |
| | | | |
| | | | |

Anlagen

2024-05-24 Vorschlag KBM Nolte